
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 03.05.2021 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 73 370 

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 4. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 364 251 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

• Výše podpory: 41,7 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu 2020.  

• Počet podpořených zaměstnanců: 1 035 889 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 3 876 234 příspěvků  

V průměru MPSV pomohlo vyplatit přes 3,8 milionu náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na více než tři jeho měsíční výplaty. 

  Celkem 

Režim A (v Kč) 9 603 605 519 

Režim B (v Kč) 16 841 030 020 

Režim A+ (v Kč) 15 258 779 960 

Celkem (v Kč) 41 703 415 500 

Celkem podpořených firem 73 370 

Celkem podpořených zaměstnanců 1 035 889 

 

 

 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 03.05.2021 

2 
 

  Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září 

Režim A (v Kč) 1 890 483 634 2 915 182 948 1 212 774 326 106 331 829 70 192 146 57 958 745 65 895 239 

Režim B (v Kč) 1 486 455 519 4 367 691 224 2 766 850 632 2 004 316 301 1 079 049 255 782 769 138 628 700 740 

Celkem (v Kč) 3 376 939 153 7 282 874 171 3 979 624 958 2 110 648 130 1 149 241 401 840 727 883 694 595 979 

Celkem podpořených firem 42 681 45 164 30 568 10 441 7 917 7 454 9 599 

Celkem podpořených zaměstnanců 400 345 589 458 487 487 285 335 187 396 141 325 109 692 

 

  Říjen Listopad Prosinec Leden Únor Březen 

Režim A (v Kč) 371 123 465 730 949 159 348 181 064 758 266 110 564 263 218 512 003 636 

Režim B (v Kč) 701 942 052 614 943 429 674 976 874 642 491 432 655 394 390 435 449 034 

Režim A+ (v Kč) 1 516 688 245 3 184 489 727 1 685 534 959 3 139 757 389 3 132 149 725 2 600 159 916 

Celkem (v Kč) 2 589 753 763 4 530 382 315 2 708 692 897 4 540 514 931 4 351 807 332 3 547 612 586 

Celkem podpořených firem 33 756 36 190 34 797 37 838 38 368 29 478 

Celkem podpořených zaměstnanců 295 178 288 645 279 500 283 945 288 237 239 691 

 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 03.05.2021 

3 
 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

• Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, 

Středočeském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

 

 

  
          

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Praha 18 119 96 087 14 183 440 848 258 979 1 102 975 

Jihomoravský 8 621 40 584 4 029 641 186 87 804 348 731 

Jihočeský 4 063 19 777 1 705 109 706 50 741 170 132 

Královéhradecký 3 271 15 614 1 476 143 979 46 801 158 928 

Vysočina 2 755 13 602 1 293 034 481 42 297 149 540 

Karlovarský 1 951 11 344 1 220 123 225 23 055 104 089 

Liberecký 2 607 12 828 1 564 374 073 48 568 188 684 

Olomoucký 3 955 18 317 1 575 641 401 46 939 164 338 

Moravskoslezský 7 411 35 564 3 205 917 887 107 023 365 141 

Pardubický 2 883 13 740 1 175 837 271 42 355 133 083 

Středočeský 6 576 32 497 4 625 223 382 118 290 404 972 

Plzeňský 3 339 16 148 1 896 464 455 56 021 198 729 

Ústecký 3 826 18 612 1 768 235 671 51 927 183 096 

Zlínský 3 993 19 537 1 984 227 935 55 089 203 796 

 

  
 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 03.05.2021 

4 
 

Antivirus C - červen 

   
Počet 

podpořených 
podniků 

Počet 
zaměstnanců 

Výše 
odpuštěného 

pojistného 

Hlavní město Praha 25 327 181 923 1 031 133 094 
Jihomoravský kraj 12 947 97 370 544 513 198 

Jihočeský kraj 5 843 43 151 238 300 174 
Karlovarský kraj 1 843 13 534 74 046 468 

Královéhradecký kraj 4 845 34 793 192 843 774 
Liberecký kraj 3 457 24 390 137 099 609 

Moravskoslezský kraj 10 128 72 608 379 661 337 
Olomoucký kraj 5 281 39 514 213 793 596 
Pardubický kraj 4 479 34 621 194 487 597 

Plzeňský kraj 4 820 35 318 201 462 922 
Středočeský kraj 6 793 49 783 278 736 186 

Vysočina 3 979 32 661 185 598 769 
Zlínský kraj 5 705 44 915 251 143 642 

Ústecký kraj 5 179 37 093 195 487 309 

 

Program Antivirus C 
• Počet podpořených firem:  

o V červnu: 100 626  

o V červenci: 112 488  

o V srpnu: 114 516 

o Jde o víc každou 3. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné.  

• Počet podpořených zaměstnanců:  

o V červnu: 741 674  

o V červenci: 807 581 

o V srpnu: 824 544 

o V rámci Programu Antivirus C byl podpořena zhruba čtvrtina všech zaměstnanců v republice.  

• Výše podpory:  

o V červnu: 4,1 mld. Kč 

o V červenci: 4,6 mld. Kč 

o V srpnu: 4,6 mld. Kč 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

         

Antivirus C - červenec 

  
Počet 

podpořených 
podniků 

Počet 
zaměstnanců 

Výše 
odpuštěného 

pojistného 

Hlavní město Praha 28 166 198 106 1 148 993 834 
Jihomoravský kraj 14 550 107 290 617 442 605 

Jihočeský kraj 6 396 45 926 264 942 809 
Karlovarský kraj 5 462 37 925 220 127 971 

Královéhradecký kraj 4 463 35 130 208 326 136 
Liberecký kraj 2 170 15 542 87 977 016 

Moravskoslezský kraj 3 803 26 527 153 367 011 
Olomoucký kraj 6 029 43 051 241 959 670 
Pardubický kraj 11 188 77 546 424 830 701 

Plzeňský kraj 5 055 37 924 221 451 363 
Středočeský kraj 7 697 55 214 322 141 210 

Vysočina 5 259 37 877 226 732 333 
Zlínský kraj 5 907 41 083 223 060 611 

Ústecký kraj 6 343 48 440 280 623 304 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 03.05.2021 

5 
 

 

 

 

 

Vyúčtování za srpen 

  
Počet 

podpořených 
podniků 

Počet 
zaměstnanců 

Výše odpuštěného 
pojistného 

Hlavní město Praha 29057 206927 1172399070 

Jihomoravský kraj 14694 107189 602694848 
Jihočeský kraj 6490 46844 263336944 

Karlovarský kraj 2130 15524 85779122 
Královéhradecký kraj 5544 38625 216500198 

Liberecký kraj 3904 27165 153365803 
Moravskoslezský kraj 11398 79051 422514575 

Olomoucký kraj 6095 44083 239854537 
Pardubický kraj 5114 38504 218117377 

Plzeňský kraj 5296 37977 220925940 
Středočeský kraj 7834 56499 321461889 

Vysočina 4501 35604 206845033 
Zlínský kraj 6476 49206 276405461 

Ústecký kraj 5983 41346 218175308 


